
  RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Préfecture de l’Hérault 
 RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
 et bulletin de liaison des maires  

27 janvier 2011 Spécial I 
 

 
S O M M A I R E  

 

DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITÉS LOCALES 

ARRETE N° 2011-I-268 

Délégation de signature du Préfet de Département à M. François AGOSTINI, Colonel, Commandant le 
groupement de gendarmerie de l’Hérault pour la signature des conventions entre l’Etat et les bénéficiaires 
d’un service d’ordre..........................................................................................................................................................2 

ARRETE N° 2011-I-269 

Délégation de signature du Préfet de Département à M. Marcel AUTHIER Contrôleur général des 
services actifs de la Police nationale, Directeur Départemental de la sécurité publique pour la signature des 
conventions entre l’Etat et les bénéficiaires d’un service d’ordre................................................................................4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Spécial I RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 27 janvier 2011 

  - 2 - 

DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES 
COLLECTIVITÉS LOCALES 
 

ARRETE N° 2011-I-268 
 

Délégation de signature du Préfet de Département à M. François AGOSTINI, Colonel, 
Commandant le groupement de gendarmerie de l’Hérault pour la signature des 
conventions entre l’Etat et les bénéficiaires d’un service d’ordre 

 
Direction des Relations avec les Collectivités Locales 
Pôle Juridique Interministériel 
 
ARRETE N° 2011-I-268 
 
donnant délégation de signature 
du Préfet de Département 
à M. François AGOSTINI, Colonel,  
Commandant le groupement de gendarmerie 
de l’Hérault 
pour la signature des conventions entre l’Etat 
et les bénéficiaires d’un service d’ordre 
 
 

LE PREFET DE LA REGION LANGUEDOC-ROUSSILLON 
PREFET DE L'HERAULT 

Officier de la Légion d’Honneur 
 
 
VU la loi n° 95-73 du 21 janvier 1995 modifiée d’orientation de programmation relative à la 
sécurité, notamment son article 23 ;  
VU le décret n° 97-199 du 5 mars 1997 modifié relatif au remboursement de certaines dépenses 
supportées par les forces de police et de gendarmerie ;  
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié par le décret 2010-146 du 16 février 2010 
relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions 
et départements ;  
VU  le décret n° 2008-252 du 12 mars 2008 modifié, relatif à la rémunération de certains 
services rendus par le ministère de l’intérieur, de l’outre-mer et des collectivités territoriales ;  
VU le décret n° 2010-1295 du 28 octobre 2010 modifiant le décret n° 97-199 du 5 mars 1997 
relatif au remboursement de certaines dépenses supportées par les forces de police et le décret n° 
2008-252 du 12 mars 2008 relatif à la rémunération de certains services rendus par le ministère de 
l’intérieur, de l’outre-mer et des collectivités territoriales ; 
VU le décret n° 2010-1298 du 28 octobre 2010 portant attribution de produits au budget du 
ministère de l’intérieur, de l’outre-mer et des collectivités territoriales, en application du décret n° 
97-199 du 5 mars 1997 modifié relatif au remboursement de certaines dépenses supportées par les 
forces de police et de gendarmerie  et du décret n° 2008-252 du 12 mars 2008 modifié, relatif à la 
rémunération de certains services rendus par le ministère de l’intérieur, de l’outre-mer et des 
collectivités territoriales ; 



 Spécial I RECEUIL DES ACTES ADMINISTRATIFS  27 janvier 2011 

  - 3 - 

VU le décret du 11 décembre 2008 portant nomination de M. Claude BALAND, préfet hors 
classe, en qualité de préfet de la région Languedoc-Roussillon, préfet de l’Hérault ; 
VU l’ordre de mutation n° 34499 du 12 mars 2008 du ministère de la défense nommant M. 
le lieutenant-colonel François AGOSTINI, commandant du groupement de gendarmerie de 
l’Hérault à compter du 1er août 2008 ; 
VU l’arrêté du ministère de l’intérieur, de l’outre-mer et des collectivités territoriales du 28 
octobre 2010 portant application de l’article 2 du décret n° 97-199 du 5 mars 1997 modifié relatif 
au remboursement de certaines dépenses supportées par les forces de police et de gendarmerie et 
de l’article 1er du décret n° 2008-252 du 12 mars 2008 modifié, relatif à la rémunération de 
certains services rendus par le ministère de l’intérieur, de l’outre-mer et des collectivités 
territoriales ; 
VU l’arrêté conjoint du ministère de l’intérieur, de l’outre-mer et des collectivités territoriales 
et du ministre du budget, des comptes publics et de la réforme de l’Etat du 28 octobre 2010 fixant 
le montant des remboursements de certaines dépenses supportées par les forces de police et de 
gendarmerie ; 
VU la circulaire du ministère de l’intérieur, de l’outre-mer et des collectivités territoriales du 8 
novembre 2010 relative à la facturation de certains services d’ordre ; 
SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de l'Hérault, 
 
 
A R R Ê T E 
 
ARTICLE 1er: Délégation de signature est donnée à Monsieur le Colonel François AGOSTINI, 
commandant le groupement de gendarmerie de l’Hérault, à l’effet de signer les conventions 
relatives à l’exécution des prestations de service d’ordre au bénéfice de tiers effectuées par les 
forces de gendarmerie nationale pour les événements se déroulant exclusivement en zone de 
gendarmerie.  
 
 
ARTICLE 2 - En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur le Colonel François AGOSTINI, 
la délégation de signature qui lui est conférée par l’article 1er du présent arrêté est donnée à 
Monsieur le lieutenant-colonel Pascal GOUNELLE, commandant en second. 
 
 
ARTICLE 3 : Le secrétaire général de la préfecture de l'Hérault, le sous-préfet, directeur de 
cabinet et le colonel, commandant le groupement de gendarmerie de l’Hérault sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de l'Hérault. 
 
 
Fait à Montpellier, le 27 janvier 2011 
 
 
Le Préfet, 
 
 
Claude BALAND 
 
 
 



 Spécial I RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 27 janvier 2011 

  - 4 - 

ARRETE N° 2011-I-269 
 

Délégation de signature du Préfet de Département à M. Marcel AUTHIER Contrôleur 
général des services actifs de la Police nationale, Directeur Départemental de la 
sécurité publique pour la signature des conventions entre l’Etat et les bénéficiaires 
d’un service d’ordre 

 
Direction des Relations avec les Collectivités Locales 
Pôle Juridique Interministériel 
 
ARRETE N° 2011-I-269 
 
donnant délégation de signature 
du Préfet de Département 
à M. Marcel AUTHIER  
Contrôleur général des services actifs de la 
Police nationale, 
Directeur Départemental de la sécurité publique 
pour la signature des conventions entre l’Etat 
et les bénéficiaires d’un service d’ordre 
 
 

LE PREFET DE LA REGION LANGUEDOC-ROUSSILLON 
PREFET DE L'HERAULT 

Officier de la Légion d’Honneur 
 
 
VU la loi n° 95-73 du 21 janvier 1995 modifiée d’orientation de programmation relative à la 
sécurité, notamment son article 23 ;  
VU le décret n° 97-199 du 5 mars 1997 modifié relatif au remboursement de certaines dépenses 
supportées par les forces de police et de gendarmerie ;  
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié par le décret 2010-146 du 16 février 2010 
relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions 
et départements ;  
VU  le décret n° 2008-252 du 12 mars 2008 modifié, relatif à la rémunération de certains 
services rendus par le ministère de l’intérieur, de l’outre-mer et des collectivités territoriales ;  
VU  le décret n° 2008-158 du 22 février 2008 relatif à la suppléance des préfets de région et à  la 
délégation de signature des préfets et des hauts commissaires de la République en Polynésie 
française et en Nouvelle-Calédonie ;  
VU le décret n° 2010-1295 du 28 octobre 2010 modifiant le décret n° 97-199 du 5 mars 1997 
relatif au remboursement de certaines dépenses supportées par les forces de police et le décret n° 
2008-252 du 12 mars 2008 relatif à la rémunération de certains services rendus par le ministère de 
l’intérieur, de l’outre-mer et des collectivités territoriales ; 
VU le décret n° 2010-1298 du 28 octobre 2010 portant attribution de produits au budget du 
ministère de l’intérieur, de l’outre-mer et des collectivités territoriales, en application du décret n° 
97-199 du 5 mars 1997 modifié relatif au remboursement de certaines dépenses supportées par les 
forces de police et de gendarmerie  et du décret n° 2008-252 du 12 mars 2008 modifié, relatif à la 
rémunération de certains services rendus par le ministère de l’intérieur, de l’outre-mer et des 
collectivités territoriales ; 



 Spécial I RECEUIL DES ACTES ADMINISTRATIFS  27 janvier 2011 

  - 5 - 

VU le décret du 11 décembre 2008 portant nomination de M. Claude BALAND, préfet hors 
classe, en qualité de préfet de la région Languedoc-Roussillon, préfet de l’Hérault ; 
VU l’arrêté du 21 juillet 2010 du Ministre de l'intérieur nommant M. Marcel AUTHIER, 
directeur départemental de la sécurité publique de l'Hérault et commissaire central de Montpellier  
VU l’arrêté du ministère de l’intérieur, de l’outre-mer et des collectivités territoriales du 28 
octobre 2010 portant application de l’article 2 du décret n° 97-199  du 5 mars 1997 modifié relatif 
au remboursement de certaines dépenses supportées par les forces de police et de gendarmerie et 
de l’article 1er du décret n° 2008-252 du 12 mars 2008 modifié, relatif à la rémunération de 
certains services rendus par le ministère de l’intérieur, de l’outre-mer et des collectivités 
territoriales ; 
VU l’arrêté conjoint du ministère de l’intérieur, de l’outre-mer et des collectivités territoriales 
et du ministre du budget, des comptes publics et de la réforme de l’Etat du 28 octobre 2010 fixant 
le montant des remboursements de certaines dépenses supportées par les forces de police et de 
gendarmerie ; 
VU la circulaire du ministère de l’intérieur, de l’outre-mer et des collectivités territoriales du 8 
novembre 2010 relative à la facturation de certains services d’ordre ; 
SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de l'Hérault, 
 
 
A R R Ê T E 
 
 
ARTICLE 1er: Délégation de signature est donnée à M. Marcel AUTHIER, contrôleur général des 
services actifs de la police nationale, directeur départemental de la sécurité publique à l’effet de 
signer les conventions relatives à l’exécution des prestations de service d’ordre au bénéfice de 
tiers effectuées par les forces de police pour les événements se déroulant exclusivement en zone de 
police.  
 
 
ARTICLE 2 : En application des dispositions de l'article 44 du décret n°2004-374 du 29 avril 
2004 modifié, le délégataire pourra subdéléguer à un ou plusieurs agents des services placés sous 
son autorité, tout ou partie de la signature qui lui est conférée par le présent arrêté. Cette 
subdélégation prendra la forme d'un arrêté, signé par le délégataire, qui devra faire l'objet d'une 
publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de l'Hérault. 
 
 
ARTICLE 3 : Le secrétaire général de la préfecture de l'Hérault, le sous-préfet, directeur de 
cabinet et le directeur départemental de la sécurité publique sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de l'Hérault. 
 
 
Fait à Montpellier, le 27 janvier 2011 
 
 
Le Préfet, 
 
 
Claude BALAND 
 



 Spécial I RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 27 janvier 2011 

  - 6 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pour copie conforme aux originaux déposés aux archives de la Préfecture 
 

Montpellier le 27 janvier 2011 
Pour le Préfet, 

Le Secrétaire Général 
 
 
 

Patrice LATRON 
 
 
 
 

Toute correspondance concernant le Recueil des Actes Administratifs doit être adressée à M. le Préfet de la 
région Languedoc-Roussillon et du département de l'Hérault, Direction des Ressources Humaines et des 
Moyens, Bureau des Moyens et de la Logistique. 

Les actes administratifs présentés dans ce recueil sont consultables dans leur intégralité dans les services les 
ayant émis. 

Ce recueil est également consultable sur le site internet de la préfecture du Languedoc-Roussillon : 

http://www.herault.gouv.fr : rubrique : publication /recueil des actes administratifs/préfecture de département 

 
 
 
 
 
 

Directeur de la Publication : M. le Préfet du département de l'Hérault 
Numéro d'enregistrement à la commission Paritaire : 1804  AD 

Imp. PREFECTURE DE L'HERAULT - 34062 MONTPELLIER CEDEX 2 

 
 


